Российская Федерация

Ростовская область Неклиновский район

Администрация Носовского сельского поселения

__________________________________________________________________
                                 Постановление

26.12.2016г.                                 с.Носово                                                 №108
	   О предоставлении в аренду земельного участка Акционерному обществу «Газпром газораспределение»

В соответствии со ст.3.3 Федерального закона от 05.10.2001 г. №137-ФЗ  «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», со ст.ст. 39.6, 39.8, 39.20.  Земельного Кодекса Российской Федерации от 25.10.2001 №136- ФЗ, руководствуясь Уставом муниципального образования «Носовское сельское поселение», на основании письма Акционерного общества «Газпром газораспределение» от 11.07.2016г. № АГ-3186, Администрация Носовского сельского поселения
п о с т а н о в л я е т:

              1. Предоставить в аренду сроком на 49 лет акционерному обществу  «Газпром газораспределение»  земельные участки, находящиеся под воздушным (надземным) газопроводом, протяженностью 7,12 км., согласно свидетельству о государственной регистрации права  серия 61-АИ № 447330 от 22.05.2014 г, о чем в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним 10.10.2007г. сделана запись регистрации № 61-61-31/099/2007-45:
                        1.1. Земельный участок, земли населенных пунктов, площадью  62 кв.м., кадастровый номер 61:26:0150401:761, расположенный по адресу: Ростовская область, Неклиновский район, с.Ивановка, в границах кадастрового квартала: 61:26:0150401 разрешенное использование: для размещения объектов трубопроводного транспорта (газораспределительная сеть);
1.2. Земельный участок, земли населенных пунктов, площадью  19 кв.м., кадастровый номер 61:26:0150401:716, расположенный по адресу: Ростовская область, Неклиновский район, с. Ивановка, ул. Мира, западнее д.67, разрешенное использование: для размещения объектов трубопроводного транспорта (газораспределительная сеть);
1.3. Земельный участок, земли населенных пунктов, площадью  10 кв.м., кадастровый номер 61:26:0150401:717, расположенный по адресу: Ростовская область, Неклиновский район, с. Ивановка, ул. Мира, западнее д.35, разрешенное использование: для размещения объектов трубопроводного транспорта (газораспределительная сеть);
1.4. Земельный участок, земли населенных пунктов, площадью  12 кв.м., кадастровый номер 61:26:0150501:635, расположенный по адресу: Ростовская область, Неклиновский район, х. Таврический, южнее дома 1 по ул. Мира разрешенное использование: для размещения объектов трубопроводного транспорта (газораспределительная сеть);

1.5. Земельный участок, земли населенных пунктов, площадью  12 кв.м., кадастровый номер 61:26:0150501:690, расположенный по адресу: Ростовская область, Неклиновский район, х. Таврический, ул. Чехова, разрешенное использование: для размещения объектов трубопроводного транспорта (газораспределительная сеть);

             1.6 Земельный участок, земли населенных пунктов, площадью  12 кв.м., кадастровый номер 61:26:0150101:1312, расположенный по адресу: Ростовская область, Неклиновский район, с. Носово, восточнее дома 7а по ул. Мира, разрешенное использование: для размещения объектов трубопроводного транспорта (газораспределительная сеть);

            1.7 Земельный участок, земли населенных пунктов, площадью  26 кв.м., кадастровый номер 61:26:0000000:5704, расположенный по адресу: Ростовская область, Неклиновский район, с. Носово, в границах кадастрового квартала 61:26:0150101, участок 1, разрешенное использование: для размещения объектов трубопроводного транспорта (газораспределительная сеть);

           1.8 Земельный участок, земли населенных пунктов, площадью 21 кв.м., кадастровый номер 61:26:0150101:1406, расположенный по адресу: Ростовская область, Неклиновский район, с. Носово, в границах кадастрового квартала 61:26:0150101, участок 2., разрешенное использование: для размещения объектов трубопроводного транспорта (газораспределительная сеть);

          1.9. Земельный участок, земли населенных пунктов, площадью 9 кв.м., кадастровый номер 61:26:0150301:266, расположенный по адресу: Ростовская область, Неклиновский район, х. Калиновка, ул. Набережная, восточнее д.13, разрешенное использование: для размещения объектов трубопроводного транспорта (газораспределительная сеть);

        1.10. Земельный участок, земли населенных пунктов, площадью 12 кв.м., кадастровый номер 61:26:0600012:347, расположенный по адресу: Ростовская область, Неклиновский район, с. Носово, северо-западнее д.39 по ул.30 летия Победы, разрешенное использование: для размещения объектов трубопроводного транспорта (газораспределительная сеть);

        1.11 Земельный участок, земли населенных пунктов, площадью 9 кв.м., кадастровый номер 61:26:0150101:1309, расположенный по адресу: Ростовская область, Неклиновский район, с. Носово, западнее д.3 по ул.Молодежная, разрешенное использование: для размещения объектов трубопроводного транспорта (газораспределительная сеть);

       1.12. Земельный участок, земли населенных пунктов, площадью 17 кв.м., кадастровый номер 61:26:0150101:1311, расположенный по адресу: Ростовская область, Неклиновский район, с. Носово, юго-восточнее дома 1 по ул. Молодежная, разрешенное использование: для размещения объектов трубопроводного транспорта (газораспределительная сеть);

      1.13. Земельный участок, земли населенных пунктов, площадью 1 кв.м., кадастровый номер 61:26:0150101:1310, расположенный по адресу: Ростовская область, Неклиновский район, с. Носово, западнее д.3 по ул. Молодежная (у ГСГО-2), разрешенное использование: для размещения объектов трубопроводного транспорта (газораспределительная сеть).
2. Ведущему специалисту Администрации Носовского сельского поселения подготовить договор аренды земельного участка согласно п.1 данного постановления.

3.
Обязать АО «Газпром газораспределение» обеспечить эффективное использование земель, выполнение экологических требований и мер по охране земель, предупредить об ответственности за самовольное изменение границ участка, за его нерациональное использование или использование не по назначению. Возведение на участке всех строений и сооружений без проекта считается самовольным и подлежит сносу за счет застройщика.

   4.
Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрация

Носовского  сельского поселения
                                         А.В. Татаринцев